



Østerbro Lokaludvalg. Hørings svar til 'Udkast til Københavns Kommunes Handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser'

Østerbro Lokaludvalg hilser 'Handleplanen mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser' velkommen. Det er en kendt sag, at der findes strukturel racisme sted i Danmark.

I lokaludvalget mener vi, at intentionerne i handleplanen er gode, men vi mangler, at planen foldes endnu mere ud med konkrete initiativer.

Det gælder for eksempel under fokusområdet 'Arbejdsmarkedet'. Som sagt anerkender lokaludvalget Københavns Kommunes intentioner om at ville gå foran, men det foldes ikke ud, hvad kommunen allerede har foretaget, eller hvad man ønsker at forlænge eller gå videre med. I lokaludvalget foreslår vi konkret, at kommunen i hvert fald på forsøgsbasis anonymiserer ansøgere køn, alder og etniske herkomst i første del af udvælgelsesprocessen således at ansættelsesudvalg først kan se de dele af en ansøgers profil efter der er valgt kandidater til samtale.

Det er i denne sammenhæng efter vores mening ikke nok med 'Oplysningsmateriale til ledere og ansættelsesudvalg på arbejdspladser under KK om håndtering af ubevidste bias'.

Generelt bør kommunen følge de meget konkrete anbefalinger, der er beskrevet i publikationen 'Sammen mod racisme i Danmark', som er udarbejdet af 'Alliancen mod racisme', der består af Mellempfolkeligt Samvirke, Mino Danmark og Afro Danish Collective, Sabaah, Ilisimasavut, Inuit og LGBT Asylum og som medunderskrivere bl.a. har 3F, Lederne, DM, Almen Modstand og Amnesty International.

Det gælder for eksempel på området diskrimination i natteli-
vet, hvor Alliancen mod racisme har en lang række

20. januar 2023

Sagsnummer
2023-0008267

Dokumentnummer
2023-0008267-1

Sekretariatet for Østerbro
Lokaludvalg
Svendsborggade 5, 4. sal
2100 København Ø

EAN-nummer
5798009800497

anbefalinger til både stat, kommune, restauratører, ansatte og almindelige borgere, der begiver sig ud i nattelivet.

Men det gælder på alle områder hvor Københavns Kommune kan gøre sin indflydelse gældende, herunder i boligsektoren og uddannelsessektoren mv.

Den samlede rapport kan læses her: [MS-RacismeRapport-03-DIGI-2.pdf](#)

En række steder i udkastet står der 'etnisk minoritetsoprindelse', men det spejles i 'dansk oprindelse / herkomst' i teksten'. Da 'danskhed' også er en etnicitet (som borgere med etnisk minoritetsoprindelse også *samtidig* kan være bærere af), bør det nok som minimum spejles i 'etnisk dansk oprindelse'.

Borgerinddragelse i forbindelse med høringsvaret

Lokaludvalget har på grund af den relativt korte høringsfrist hen over juleferien ikke haft mulighed for at lave yderligere borgerinddragelse. Lokaludvalget repræsenterer dog, foruden 8 af de 9 partier i Københavns Borgerrepræsentation, 15 forskellige foreninger på Østerbro, herunder Handelsforeningen, boligforeninger, skolebestyrelse, Idrætsforeninger, kulturforeninger, Dansk Handicapforbund og Ældresagen Østerbro. Disse foreninger tegner tilsammen mange tusinde borgere i bydelen.

Venlig hilsen



Allan Marouf
Formand for Østerbro Lokaludvalg